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گزیده 

 رتبه ۳۲ ایران
 در پیشگامی پژوهش

بر اساس گزارش ۲۰۲۴ نیچر ایندکس، ایران 
جایگاه ۳۲ را در میان کشور های جهان کسب 
کــرده اســت و پژوهشگاه دانــش هــای بنیادی، 
دانشگاه تهران و دانشگاه شریف رتبه اول تا سوم 
را دارند.سید احمد فاضل زاده؛ رئیس مؤسسه 
ISC گفت: نیچر ایندکس گزارش سالانه خود 
را تحت عنوان پیشگامان پژوهش منتشر کرد. 
این گزارش بر اساس داده های این پایگاه در بازه 
زمانی اول ژانویه ۲۰۲۳ تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۳ 
است. در گــزارش ۲۰۲۴ پیشگامان پژوهش، 
ــران در میان کشور های  جمهوری اسلامی ای
جهان حائز جایگاه ۳۲ شده است. همچنین، 
پژوهشگاه دانش های بنیادی، دانشگاه تهران 
و دانشگاه صنعتی شریف رتبه های اول تا سوم 
را کسب کرده اند.نیچر ایندکس پژوهش ها و 
همکاری های با کیفیت را با استفاده از معیار های 
ــاری، بررسی می کند. این  ــاده، شفاف و ج س
پایگاه، یک پایگاه داده با دسترسی آزاد است که 
بر اساس وابستگی نویسندگان و روابط سازمانی، 
مشارکت در مقالات پژوهشی منتشر شده در 
مجلات باکیفیت علوم طبیعی و علوم بهداشت 
ــروه مستقلی  ــاس شهرت توسط گ را که بر اس
از محققان انتخاب شده اند، دنبال می کند و 
اطلاعات یک دوره ۱۲ ماهه را روی وبگاه خود 

نمایش می دهد.

 صدور گواهی انحصار وراثت
 از سال آینده توسط ثبت احوال

رئیس سازمان ثبت احوال کشور از اجرای طرح 
صــدور گواهی انحصار وراثــت از سال آینده از 
طریق این سازمان خبر داد.به گزارش تسنیم، 
ــان ثبت احــوال  ــازم ــر؛ رئــیــس س ــارگ هــاشــم ک
ــرد: طبق قــانــون برنامه هفتم  کشور اظــهــار ک
توسعه، سازمان ثبت احوال کشور مکلف به صدور 
گواهی انحصار وراثت بدون نیاز به درخواست 
وراث و ذینفعان ظرف ۲۰ روز پس از ثبت واقعه 
وفات از سال آینده خواهد بود. رئیس سازمان 
ثبت احوال کشور افزود: با تکمیل پروژه بزرگ 
سببی و نسبی و اتصال اسناد سجلی خانواده 
به یکدیگر این امر هر چه سریع تر محقق خواهد 
شد و باید هر چه سریع تر آیین نامه این امر تدوین 
ــت به تصویب برسد. وی  شــود و در هیئت دول
گفت: صدور گواهی حصر وراثـــت به صورت 
امر  در  و تسهیل  تسریع  الکترونیک، موجب 

خدمت رسانی به مردم خواهد شد.

کاهش آمار ورودی 
زندان ها در بهار امسال

 رئیس قوه قضاییه بر اجرای کامل و جامع 
مفاد دستورالعمل »سامان دهی زندانیان 
و کاهش جمعیت کیفری زندان ها« تاکید 
کرد و از کاهش آمار ورودی به زندان های 
ــاه ابــتــدایــی  ــور طــی ســه مـ ــش ســراســر ک
ــاری نسبت به مــدت مشابه سال  ســال ج
ــه گزارش مرکز رسانه  گذشته خبر داد.ب
قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای دیروز در نشست 
شورای عالی قوه قضاییه،   با اشاره به آمار 
ورودی به زندان های سراسر کشور )اعم از 
محکومین قطعی و بازداشتی های موقت( 
ــاری، گفت:  طی سه ماه ابتدایی سال ج
آمــار ورودی به زنــدان هــای سراسر کشور 
)اعم از محکومین قطعی و بازداشتی های 
موقت( طی سه ماه ابتدایی سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، کاهشی 
بــوده است و برخی استان های کشور نیز 
در امر کاهش ورودی به زندان ها و اجرای 
مفاد دستورالعمل سامان دهی زندانیان و 
کاهش جمعیت کیفری زندان ها، توفیقات 
مطلوبی کسب کردند.رئیس قوه قضاییه 
در عین حال خاطرنشان کرد: ما بر کاهش 
جمعیت کیفری زندانیان منطبق با موازین 
قانونی تاکید داریم، اما همان طور که بارها 
تصریح کرده ایم، مرتکبین جرایم خشن و 
تهدیدکنندگان امنیت مردم و شهروندان، 

مشمول هیچ گونه ارفاقی نمی شوند.

 هشدار به شناگران
 در آب های آلوده

مــعــاون فنی مرکز سلامت محیط و کار 
انتقال  خطر  به  نسبت  بهداشت  وزارت 
بیماری های عفونی از طریق شنا در آب های 
ــوده هشدار داد و گفت: آب شناگاه ها  آل
گرچه به مصرف شــرب نمی رسند امــا در 
صورت آلوده بودن خصوصا در مواردی که 
آب فاقد مواد گندزدای موثر فعال باشد، در 
اثر تماس با بدن انسان یا بلع اتفاقی یا تنفس 
عامل بیماری زا، موجب انتقال بیماری به 
انسان می شود.به گــزارش ایرنا، محسن 
فرهادی گفت:در صــورت استفاده از آب 
دریا، دریاچه و رودخانه ها بدانید که آب کدر 
می تواند نشان دهنده تعداد بیش از حد 
معمول میکروب ها در آن باشد، لذا در صورت 
مشاهده هرگونه لوله ای که داخل یا اطراف 
آب تخلیه می شود، از آب استفاده نکنید و 
دور بمانید. وی افزود: حصبه، انواع اسهال، 
بثورات و عفونت  های پوستی، عفونت ها و 
ناراحتی  های چشمی، لیپتوسپیروزیس، 
ــای انــگــلــی،  ــاری ه ــم ــی ــس، ب ــلازی ــون ــژی ل
 ،A هپاتیت  نظیر  ویروسی  بیماری های 
ذات الریه یا بیماری های شبه آنفلوآنزا، 
بیماری های دستگاه تنفسی مانند عفونت 
سینوس ها، عفونت گوش )گوش شناگر( و 
عفونت گلو، شایع ترین بیماری های منتقل 
شده توسط آب در استخرهای شنای آلوده 
و غیراستاندارد هستند.وی درخصوص 
راه های انتقال عوامل بیماری زای عفونی 
از آب آلوده به انسان، تصریح کرد: در صورت 
بلعیدن آب، تماس بدن با آب و تنفس قطرات 
آب آلوده به میکروب یا در اثر تماس با مواد 
شیمیایی موجود در آب یا استنشاق مواد 
شیمیایی که از آب تبخیر شده و در هوا به گاز 
تبدیل می شوند، ممکن است به بیماری های 

مرتبط با شنا مبتلا شوید.

اخبار

صادق غفوریان-نسبت به قبل تر ها، حالا 
خیلی کم می بینیم و می شنویم که گنده لات 
های خشن جایی برای جولان داشته باشند. 
اما واقعیت این است که همین خرده دزدهای 
گوشی قاپ و کیف قاپ، گاهی به اندازه همان 
گنده لات ها باعث ترس و وحشت می شوند. در 
برخی ویدئوها احتمالا دیده ایم که آن ها چگونه 
به جان و مال مردم می افتند و کیف یا گوشی 
هایشان را می قاپند. جدا از این که یک گوشی 
تلفن همراه، امروز چندین میلیون تومان ارزش 
مادی دارد، ترس و وحشتی که نصیب افراد مال 
باخته می شود تا مدت ها به شکل آزاردهنده ای 

همراهشان می ماند.

ارفاق بی ارفاق       
بنابر همین نیز انتظار از دستگاه قضا همواره 
برخورد سخت با این گونه مجرمان بوده است. 
روز گذشته، حجت الاسلام والمسلمین اژه ای 
رئیس قوه قضاییه تصریح و تاکید کرد که »ما 
بر کاهش جمعیت کیفری زندانیان منطبق با 
موازین قانونی تاکید داریم اما همان طور که 
بار ها تصریح کرده ایم، مرتکبین جرایم خشن 
و تهدیدکنندگان امنیت مردم و شهروندان، 

مشمول هیچ گونه ارفاقی نمی شوند.«

جرایم خشن و زورگــیــری رو به افزایش        
است؟

اما آمار و ارقام جرایم خشن و زورگیری در کشور 
چه میزان است؟ یعنی وقتی می گوییم »جرایم 

خشن«، آن قدر زیــاد است که نظام قضایی و 
انتظامی را مستاصل کرده است؟ بی شک پاسخ 
منفی است و نمی توان با ویدئوهایی که گاهی در 
فضای مجازی پربازدید می شود، قضاوت کرد 
که در این زمینه دچار بحران هستیم. رئیس 
پلیس آگاهی تهران بزرگ در این باره چندی 
قبل گفته است: »انتشار یک ویدئو از اقدامی 
مجرمانه به معنای افزایش یک جرم نیست. ما 
بر اساس آمارها و اطلاعاتی که از وقوع جرایم 
داریــم، این موضوع را تایید نمی کنیم. اتفاقا 
آمارهای ما نشان می دهد که آمار زورگیری و 
جرایم خشن در تهران روبه کاهش است. البته 
ما حتی وقوع یک مورد را هم زیاد می دانیم و 
حتما با آن برخورد خواهیم کرد. نباید انتشار 
یک ویدئو سبب شود تا مردم تصور کنند جرایمی 
نظیر زورگیری و جرایم خشن افزایش داشته 

است.«

 جایگاه جهانی جرایم خشن       
شاید دانستن این که جایگاه و وضعیت جهانی 
ایران در میزان وقوع جرایم خشن چگونه است، 
برایمان جالب باشد. اگر در این زمینه آمار به 
روز جهانی را هم نداشته باشیم، بدون این آمار 
هم می توان گفت که این آسیب در ایــران، در 
مقایسه با بسیاری از کشورها فراگیر و پر تعداد 
نیست. در یکی از این آمارها پیشتر، رئیس اداره 
فرهنگی و اجتماعی پلیس آگاهی فراجا با بیان 
این که ایران از نظر ارتکاب جرایم خشن در رتبه 
۷۱ دنیا قرار دارد، تصریح کرد:  میزان وقوع جرم 

و جنایت در کشورهایی نظیر آمریکا و ایتالیا سه و 
چهار برابر کشور ماست.

کشف 70 درصد جرایم در ایران       
 بنابر اعـــلام فــرمــانــدهــان فــراجــا در مقاطع 
گوناگون، از ۷۰ تا 9۰ درصد جرایمی که در 
کشور کشف می شود، بر اساس گفته رئیس 
اداره فرهنگی و اجتماعی پلیس آگاهی فراجا 
کشف ۷۰ درصــدی جرایم سرقت، در کشور 
در مقایسه با آمارهای جهانی رتبه بسیار خوبی 
است.البته که در حوزه جرایم جنایی، پلیس 
اسفندماه گذشته اعلام کرده که بیش از 9۰ 
درصد این جرایم کشف می شود: در ۱۱ ماه از 
سال ۱۴۰۲،  9۲ درصد از پرونده های جرایم 
جنایی در کشور کشف شد. از این کشفیات 
تعدادی از پرونده های معوقه جنایی که تاکنون 
کشف نشده بود، با پیگیری و تلاش کارآگاهان 
پلیس آگاهی و در پی جویی انجام شده منجر به 

کشف شده اند.

نگران از کیف قاپی و موبایل قاپی       
در کنار تمامی تلاش های موثر و شبانه روزی 
پلیس، البته همچنان نمی توان از جرایم نیمه 
خرد، همچون کیف قاپی و موبایل دزدی ها 
غافل شد. من و شما هنوز گاهی می شنویم که 
کیف یا موبایل افراد در کوچه و خیابان ها دزدیده 
می شود؛ متاسفانه در برخی از این موارد که مال 
باختگان مقاومت  می کنند، با واکنش خشن 
و بی رحمانه سارقان همراه می شوند. در این 

زمینه بارها، پلیس و دستگاه قضا بر برخورد 
جدی و بــدون اغماض با مرتکبان این جرایم 
تاکید کرده اند اما به نظر می رسد مجازات های 
در نظر گرفته شده باید تشدید شود تا برای تازه 

دزدها، عبرت باشد.

حرف مردم با خراسان       
این که پلیس و دستگاه قضا با دزدها و زورگیرها 
بــدون مماشات رفتار کنند، بی شک مطالبه 
آحــاد مــردم اســت. اتفاقا همین امــروز در پیام 
هــای رسیده از مــردم به روزنــامــه خراسان به 
همین موضوع اشاره و بر برخورد شدید با قانون 
شکنان تاکید شده است. به این سه پیام مردمی 

توجه کنید:
خراسان  استان  فراجای  محترم  -جانشین 
رضــوی مجازات ها بــرای زورگیرها، گوشی 
قاپ ها و سرقت ها باید بازدارنده، عبرت آموز 
و سخت باشد به طوری که تا آخر عمرشان از 
ذهنشان بیرون نرود و یک بار عبرت آموز برای 

همیشه باشد.
-کلان شهرها را برای مجرمان ناامن کنید، 
هر استان باید مجرمان خودش را مهار کند تا 
به کلان شهرها نیایند تا امنیت شهرهای کشور 

تامین شود.
-کار سارق حرفه ای سرقت است، اگر یک ثانیه 
آزاد باشد تنها کاری که می کند سرقت است. 
سارقان و مجرمان حرفه ای نباید لحظه ای آزاد 
باشند. باید در اردوگاه کار مشغول کار باشند تا 

شهرها در امنیت باشند.

 رئیس دستگاه قضا تاکید کرد که »مرتکبین جرایم خشن و تهدیدکنندگان امنیت شهروندان
 مشمول هیچ گونه ارفاقی نمی شوند«. ما در این گزارش به آمار و ارقام مرتبط با این جرایم نگاهی کردیم 

و از نگرانی ها درباره کیف دزدی و گوشی قاپی گفتیم 


